
ku
SMLOUVA O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ SPOLUPRÁCI 

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany:

Karlovarský kraj
Sídlo:
Zastoupený:

IČO
DIČ
Bank, spojení:

Zástupce pro věcná jednání:

E-mail/telefon:
(dále jen „Kraj“)

Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Var

prostředí a zemědělství

Karlovarského kraje 
70891168 
CZ70891168

a

Povodí Ohře, státní podnik,
Sídlo:
Statutární orgán:
Zastoupen ve věcech smluvních:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:

Bezručova 4219, 430 03 Chomutov

70889988 
CZ70889988

Zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl A, vložka 13052 

(dále jen „Příjemce“)
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O PARTNERSTVÍ A VZÁJEMNÉ 
SPOLUPRÁCI:

Preambule
1. Smluvní strany před uzavřením této smlouvy bez jakýchkoliv výhrad a připomínek 

prohlašují, že mají zájem na uzavření této smlouvy o partnerství a vzájemné 
spolupráci, která bude založena na zásadě ekvity a bude výhodná pro obě smluvní 
strany. Touto smlouvou smluvní strany deklarují připravenost podílet se a vzájemně 
podporovat svoji vzájemnou spolupráci.

strana 1 / 5



2. Kraj je územním společenstvím občanů, kdy je územním samosprávným celkem 
a veřejnoprávní korporací ve smyslu zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů. Mezi úkoly Kraje v samostatné působnosti patří 
mimo jiné péče a uspokojování potřeb svých občanů včetně vzdělávání, péče o 
všestranný a kulturní rozvoj Kraje a hospodaření s majetkem Kraje. Kraj je ve smyslu 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů spolupracujícím úřadem při pořizování plánů dílčích povodí, 
přičemž Kraj v samostatné působnosti jednotlivé plány dílčích povodí schvaluje podle 
své územní působnosti.

3. Příjemce je státním podnikem vzniklým podle zákona č. 305/2000 Sb., o povodích, a 
postavení a právní poměry jeho činnosti upravuje zákon č. 77/1997 Sb Příjemce je 
státní organizací a právnickou osobou, jejímž prostřednictvím vykonává stát svá 
vlastnická práva. Hlavním předmětem činnosti příjemce je výkon správy povodí, kterým 
se rozumí správa významných vodních toků, činnosti spojené se zjišťováním a 
hodnocením stavu povrchových a podzemních vod v územní působnosti podniku a 
další činnosti, které vykonávají správci povodí podle souvisejících právních předpisů, 
včetně správy drobných vodních toků v dané oblasti povodí, jejichž správcem byl 
podnik určen.

II.
Předmět a účel smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na partnerství a vzájemné spolupráci v rámci činnosti 
a realizace poslání a cílů Příjemce a Kraje, kdy Příjemce bude realizovat projekt:

„Monitoring určený k hodnocení stavu vodních útvarů povrchových vod v souladu 
s požadavky Rámcové směrnice o vodách 2000/60/ES v územní působnosti 
Karlovarského kraje,

2. Předmětem této smlouvy je závazek Kraje poskytnout Příjemci finanční příspěvek za 
účelem provedeni projektu, který bude podkladem pro návrh dokumentu „Plán dílčího 
povodí Ohře, dolního Labe a ostatních přítoků Labe 2027 - 2033“.

3. V rámci spolupráce se smluvní strany zavazuji poskytovat si vzájemnou součinnost 
a postupovat tak, aby byly hájeny zájmy a dobré jméno Kraje a Příjemce, zdržet se 
jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této smlouvy. Smluvní 
strany se zavazuji při realizaci této smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, která je spojena 
s jejich činnostmi a odbornostmi, taktéž poctivě, eticky, korektně, transparentně a 
v souladu s dobrými mravy.

a) Kraj se zavazuje, že poskytne na období let 2023 až 2027 Příjemci finanční příspěvek 
v maximální celkové výši 240 000,-Kč (slovy: dvě stě čtyřicet tisíc korun českých) a to 
tak, že vyplatí Příjemci tuto částku jednorázové. Příspěvek převede Kraj na účet 
Příjemce do 30 dnů od účinnosti smlouvy.

b) Příjemce se zavazuje:

• Použit poskytnutý příspěvek pouze k úhradě způsobilých výdajů projektu a v souladu 
s účelem projektu dle čl. II. odst. 1 této smlouvy.

strana 2 / 5



• Zahájit realizaci projektu v roce 2023, nejpozdéji však dne 31.1. 2023, a ukončit projekt 
nejpozději v den schválení dokumentu „Plán dílčího povodí Ohře, dolního Labe a 
ostatních přítoků Labe 2027 - 2033“.

• Písemně informovat Kraj o skutečnosti, že projekt nebude realizován a o všech dalších 
okolnostech, které mají nebo by mohly mít vliv na splnění účelu a plnění povinností 
podle této smlouvy, dále o změně v údajích uvedených ve smlouvě ohledně jeho 
osoby. O všech výše uvedených skutečnostech bude příjemce informovat kraj 
nejpozději do 30 dnů od uskutečněné změny.

• Příjemce je povinen informovat poskytovatele o ostatních změnách (např. změna 
celkových způsobilých výdajů, čísla bankovního účtu, změna adresy) nejpozději 
s předložením závěrečného vyúčtování.

4. Smluvní strany se mohou dohodnout za individuálně sjednaných podmínek na další 
spolupráci nad rámec ujednání uvedených v této smlouvě.

Ill-
Doba platnosti

1. Tato smlouva je Krajem a Příjemcem uzavřena na dobu určitou. Za termín plnění je 
považován den zahájení projektu v souladu s článkem II. bodem 3. písm. b) této smlouvy.

2. Ukončením realizace projektu se rozumí dokončeni veškerých aktivit na projektu.

3. Projekt musí být vyúčtován nejpozději do 31. 12. 2033, přičemž Příjemce každý rok k 31. 
12. předloží za daný rok Kraji soupis činností provedených v návaznosti na tuto smlouvu. 
Projekt musí být vyúčtován formou závěrečného vyúčtování, které musí být v termínu pro 
vyúčtování předloženo Kraji. Závěrečné vyúčtování není vyžadováno v případě, že projekt 
nebyl realizován a veškeré poskytnuté prostředky byly Příjemcem vráceny zpět na účet 
Kraje.

IV.
Ochrana a zpracování osobních údajů

V případě, že v souvislosti s touto smlouvou dochází ke zpracováváni osobních údajů, jsou 
tyto zpracovávány v souladu zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

V.
Compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě 
vždy jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto 
budou jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 
ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho 
spáchání (včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran 
nemohla být přičtena odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti 
právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob 
(včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní 

strana 3 / 5



stíhání proti kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných 
právních předpisů.

3. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 
ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 
trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 
oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 
vyjádřenými v tomto článku.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Kraj tímto potvrzuje, že o uzavření této smlouvy bylo rozhodnuto Zastupitelstvem 
Karlovarského kraje usnesením č. ZK524/12/22 ze dne 12. 12. 2022.

2. Příjemce potvrzuje, že návrh na sjednáni této smlouvy byl schválen statutárním 
zástupcem.

3. Smluvní strany berou na vědomí, že Příjemce je povinen zveřejnit obraz smlouvy a 
jejích případných změn (dodatků) a dalších dokumentů od této smlouvy odvozených 
včetně metadat požadovaných k uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru 
smluv. Zveřejnění smlouvy a metadat v registru smluv zajistí Příjemce, který má právo 
tuto smlouvu zveřejnit rovněž v pochybnostech o tom, zda tato smlouva zveřejnění 
podléhá či nikoliv. Plnění předmětu této smlouvy před účinností této smlouvy se 
považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí touto 
smlouvou."

4. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

5. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou 
písemných a číslovaných dodatků.

6. Tato smlouva je vyhotovena v 3 paré s platností originálu, přičemž Kraj obdrží 2 
vyhotovení a Příjemce 1 vyhotovení.

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva je platná dnem oboustranného 
podpisu zástupců smluvních stran a účinnosti nabývá zveřejněním v Registru smluv, 
pokud této účinnosti dle příslušných ustanovení smlouvy nenabude později.

8. Kraj i Instituce shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, 
že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení 
nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy.

Povodí Ohře, státní podnik

strana 4/5

v dne tf/f///*!!>



Příloha č. 1
Závěrečné vyúčtování projektu podpořeného z rozpočtu Karlovarského kraje

Název projektu:

Monitoring určený k hodnoceni stavu vodních útvarů 

povrchových vod v souladu s požadavky Rámcové 

směrnice o vodách 2000/60/ES v územní působnosti 

Karlovarského kraje

Název příjemce/: Povodí Ohře, státní podnik

IČO: 70889988

Smlouva číslo: ***********

Bankovní spojení příjemce:

Termín realizace projektu:

Celková výše způsobilých 

výdajů vynaložená příjemcem 

na projekt (v Kč):

Schválená výše finančního krytí 

dle smlouvy:

Finanční prostředky z rozpočtu 
poskytovatele doposud 
vyplacené příjemci v Kč:

Výše finančního krytí dle 
skutečnosti:

Do rozpočtu poskytovatele bude 
vráceno (v Kč):

Zpracoval: (jméno a podpis)

Schválil (statutární zástupce příjemce): (jméno a podpis)

Datum

strana 5/5


